
Assessorat des Finances, de l’Innovation 

des Ouvrages publics et du Territoire 

Assessorato Finanze, Innovazione,  

Opere pubbliche e Territorio

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

Ufficio del Commissario delegato 

OCDPC n. 749 del 3 marzo 2021 

commissario_delegato@pec.regione.vda.it

Prot. N. 

ORDINANZA N. 1 

in data 01 aprile 2021 

OGGETTO  Conferimento incarico in qualità di sostituto, in caso di assenza del Commissario 

delegato, al dottor Paolo ROPELE, per l’emissione degli ordinativi e buoni su O/A con 

riferimento alla Contabilità Speciale n. 6263 “COMM.DEL O.749-21 REG:VDA”. 

IL COMMISSARIO DELEGATO OCDPC n. 749/2021 

VISTO  lo stato di emergenza dichiarato con Deliberazione del Consiglio dei Ministri  

del 12 febbraio 2021; 

VISTA  l’Ordinanza del Capo del Dipartimento della Protezione Civile n. 749 del 3 

marzo 2021, recante “Interventi urgenti di protezione civile in conseguenza 

degli eventi meteorologici verificatisi nei giorni 2 e 3 ottobre 2020 nel 

territorio dei comuni di Cogne, di Aymavilles, di Gressoney-La Trinité, di 

Gressoney-Saint-Jean, di Gaby, di Issime, di Fontainemore, di Lillianes, di 

Perloz, di Pont-Saint-Martin, di Bard, di Donnas, di Hône, di Champorcher e di 

Pontboset, nella Regione Autonoma Valle d’Aosta; 

VISTO  l’articolo 1 di detta ordinanza con cui il Coordinatore del Dipartimento 

programmazione, difesa del suolo e risorse idriche della Regione Valle d’Aosta 

è stato nominato Commissario delegato per fronteggiare l’emergenza derivante 

dagli eventi sopra richiamati; 

VISTA  la nota MEF-RGS prot. n.56547 del 30/03/2021. dell’Ispettorato Generale per 

la Finanza delle Pubbliche Amministrazioni, Ufficio XII, del Dipartimento 

della Ragioneria Generale dello Stato del Ministero dell’Economia e delle 

Finanze recante “Apertura contabilità speciale n. 6263 –OCDPC749/2021” 

presso la Banca d’Italia, intestata a “COMM.DEL O.749-2021 REG.VDA”; 

CONSIDERATA  l’opportunità che sia individuato un sostituto del sottoscritto Commissario, 

Funzionario Delegato Titolare di Contabilità Speciale, per l’intera durata delle 

azioni conseguenti alla dichiarazione dello stato di emergenza di cui si tratta; 

ACQUISITA in via informale la disponibilità del Dott. Paolo ROPELE, dirigente della 

struttura regionale Opere Idrauliche alla nomina quale sostituto del sottoscritto 

Commissario, Funzionario Delegato Titolare di Contabilità Speciale; 

RITENUTO  di dover emanare la presente ordinanza 

12 



Assessorat des Finances, de l’Innovation 

des Ouvrages publics et du Territoire 

Assessorato Finanze, Innovazione,  

Opere pubbliche e Territorio

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

Ufficio del Commissario delegato 

OCDPC n. 749 del 3 marzo 2021 

2 

ORDINA 

Art. 1  il conferimento al Dott. Paolo ROPELE, dirigente della struttura regionale Opere 

Idrauliche, dell’incarico di sostituto del sottoscritto Commissario quale Funzionario 

Delegato Titolare di Contabilità Speciale n. 6263, aperta a seguito dell’Ordinanza del 

Capo del Dipartimento della Protezione Civile datata 3 marzo 2021, allo scopo di 

continuare l’emissione degli ordinativi e buoni su O/A in caso di sua assenza o 

impedimento;  

Art. 2  la presente Ordinanza ha validità per l’intera durata delle azioni conseguenti alla 

dichiarazione dello stato di emergenza di cui si tratta; 

Art. 3 di pubblicare il presente atto, ai sensi  dell’art. 42  D.lgs. 14/03/2013 n. 33 nel sito 

http://www.regione.vda.it/amministrazionetrasparente  Interventi straordinari. 

Il presente atto sarà pubblicato integralmente sul Bollettino Ufficiale della Regione Autonoma 

Valle d’Aosta e comunicato al Dipartimento della Protezione civile di Roma. 

  

  IL COMMISSARIO DELEGATO 

              OCDPC n. 749/2021 

            Ing. Raffaele ROCCO 

(documento firmato digitalmente) 


